THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH CỘNG HÒA XẢ HỘI CHỦ NGHIA VIỆT NAM
UlìNl) QUẬN PHÚ NHUẬN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sô: Mb. /2007/QĐ-UBND Phú Nhuận, ngày ^1.0 tháng 4 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
về quy định giá trị ngày công lao động chi trỢ cấp đổì vối

lực lượng dân quân tự vệ khi được điều động làm nhiệm vụ;
phụ cấp trách nhiệm đôi vđi cán bộ chỉ huy dân quân tự vệ

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN PHÚ NHUẬN
- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân ngày

26/11/2003;
- Căn cứ Pháp lệnh Dân quân tự vệ ngày 29 tháng 4 năm 2004;

- Căn cứ Nghị định sốì 84/2004/NĐ-CP ngày 02 tháng 11 năm 2004 của Chính
phủ quy định chi tiết việc thi hành Pháp lệnh Dân quân tự vệ và Thông tư liên tịch
số 46/2005/TTLT-BQP-BK&HĐT-BTC-BLĐTB&XH ngày 20 tháng 4 năm 2005
của Bộ Quôc phòng, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính, Bộ Lao động - Thương
binh và Xã hội hưđng dẫn một số điều của Nghị định sô' 184/2004/NĐ-CP của
Chính phủ ngày 02 thángll năm 2004 quy định chi tiết việc thi hành Pháp lệnh
Dân quân tự vệ;

- Căn cứ Chỉ thị số 176/2006/CT-BQP ngày 25 tháng 10 năm 2006 của Bộ
Quốc phòng về thực hiện chế độ, chính sách đôi vđi lực lượng Dân quân tự vệ;

- Căn cứ Quyết định số 52/2007/QĐ-UBND ngày 30 tháng 3 năm 2007 của
Úy ban nhân dân thành phô' về quy định giá trị ngày công lao động chi trờ cấp đối
vđi lực lượng dân quân tự vệ khi được điều động làm nhiệm vụ; phụ cấp trách
nhiệm đối với cán bộ chỉ huy dân quân tự vệ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Nay quy định giá trị ngày lao động để chi trợ cấp đối với lực lượng
dân quân tự vệ ,khi được cấp có thẩm quyền điều động Iheo kế hoạch đã được phê
duyệt ở cấp Thành phô', Quận và Phường làm nhiệm vụ bằng hệ sô' 0,08 so vđi mức
lương tôi thiểu theo quy định của Nhà nưđc.

Điều 2: Phụ cấp ưách nhiệm quản lý đơn vị của cán hộ chỉ huy Dân quân tự
vệ thực hiện theo quy định tại Điều 21, Nghị định sô' 184/2004/NĐ-CP của Chính
phủ và Mục IV Thông tư liên tịch so 46/2005/TTLT-BQP-BK.H&ĐT-BTC-

/ > •

BLĐTB&XH ngày 20 tháng 4 năm 2005 của Bộ Quốc phòng, Bộ JKc hoạch và Đầu
tư, Bộ Tài chính, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (theo phụ lục đính kem).

Điều 3: Thời gian thực hiện: áp dụng từ ngày 01/01/2007. Nguồn kinh phí trợ
cấp ngày công lao động được cân đôi trong dự toán ngân sách quận, phường hàng
năm. Nguồn chi phụ cấp trách nhiệm hàng quý, đối vđi cán bộ chỉ huy Dân quân tự
vệ được cân đối trong dự toán ngân sách quận, phường hàng năm và kinh phí của
cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp bảo đảm cho công tác quốc phòng.

Điều 4: Mức chi trợ cấp ngày công lao động quy định tại Quyết định này
không áp dụng đôi vđi Dân quân thường trực quận, Dân quân thường trực phường.

Điều 5: Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày ký.
Điều 6: Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân quận,

Trưởng Phòng Nội vụ, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự quận, Trưởng Phòng
Tài chính - kế hoạch, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp có tổ chức lực
lượng Dân quân tự vệ, Thủ trưởng các Ban - ngành quận có liên quan, Chủ tịch ủy
ban nhân dân 15 phường chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. u,.

Noi nhân:
- Thường trực Quận ủy;
- TT.HĐND-ƯBND quận;
- Phòng Nội vụ quận;
- Ban CHQS quận;
- Phòng Tài chính- kế hoạch quận;
- Ban CHQS cơ sở Tự vệ;
- Các Ban , ngành đoàn thể quận;
- Chủ tịch UBND 15 phường;
- VPHĐ-UB;
- Lưu VT, QS.

• ỵ
PHỤ LỤC

(Trích trong điều 21, Chương III, Nghi định 184/2004/NB-CP ngày 02/11/2004)

Điều 21.Ệ Phụ cấp trách nhiệm quản lý đơn vị của cán bộ chỉ huy dân
quân tự vệ hàng quý bằng hệ sô'so với lương tối thiểu.

c

Sìt Chức vụ Hệ số Ghi ch ú
1. Tiều đội trưởng và tương đương 0.25
2. Trung đội trưởng, thôn đội trưởng và tương đưdng 0.30
3. Trung đội trưởng dân quân cơ động 0.45
4. Phó đại đội trưởng và tương đương 0.35
5. Đại đội trưởng và tương đương 0.40
6. Phó tiểu đoàn trưởng và tương đương 0.45
7ẻ Tiểu đoàn trưởng và tương đương 0.50

8.
Xã đội phó và Phó Chỉ huy trưởng Ban CHQS cơ
quan, tổ chức 0.55

9.
Xã đội trưởng, Chính trị viên xã đội, Chỉ huy
trưởng, Chính trị viên Ban CHQS cơ quan, tổ chức 0.60

* Ghi chú:
Hiện nay, Quận Phú Nhuận đã xây dựng Ban CHQS 15 phường và 04 Ban

CHQS Tự vệ, do đó trước mắt chi trả phụ cấp trách nhiệm cho các đồng chí giữ
chức vụ như sau:

1. Chỉ huy trưởng, Chính trị viên Ban CHQS 15 phường.

2. Chỉ huy trưởng, Chính trị viên Ban CHQS cơ quan tổ chức:

- Ban CHQS văn phòng Quận ủyề

- Ban CHQS văn phòng UBND Quận.
- Ban CHQS Trung tâm y tế Quậnẵ

- Ban CHQS Phòng GD-ĐT Quận.

UBND QUẬN PHÚ NHUẬN
SỐĨẠỒ /SY